La battaglia delle elemosine

DI XIV, 116

The annual letter of the province of Goa for the years 1586-87 by Fr. Franciscus Bencius S.J

1) Fames era in hac ora, inopia quaestus, et penuria alimentorum: ita ethnicurum multi, filios, aut etiam se, paucula mercede vendebant.³⁸²

L'orrore della carestia

2) Est in hac urbe, quaedam ex tertio Sancti Francisci ordine mulier, magna opinione sanctitatis, quod et ipsum sacrae rei quaesitoribus compertum. Dum

La visione di una donna

³⁷⁸ *Ibidem.*

³⁷⁹ P. 687.

³⁸⁰ P. 688.

³⁸¹ P. 691.

³⁸² P. 781.

igitur per aliquos dies ea consultatio tenet, Frater unus e nostris exactae aetatis, procurator domus, ad eam accedit, re breviter narrata, ipsius preces efflagitat, recipit illa, se facturam. Hoc dum agit, cogitare secum primo, paupertate magistra stare omnem religionem: non esse cur eo bono novitii spolientur. Ea versanti, offertur species Martyris ultra modum humanum, gemmatam habentis coronam in capite, e qua splendor admirabilis, et ad eam: “Filia, curari debet aliquid domui probationis ad propulsandam inopiam, ne multis sit ad Societatem Iesu iter obseptum. Super ea re abiice omnem scrupulum, et ad Deum preces effunde”. Quaerenti quis esset: « Rodolphus sum, ait, quem Christi amor in illis pagis compulit ad mortem ». Et multis ultro citroque auditis et redditis, sermo finitus, magna cum mulieris laetitia, quae visum uni e nostris recenti gaudio aperuit.³⁸³

3) Factae aeris restitutiones, admirabiles ethnicis visae, et tanto maior consecuta existimatio religionis christianae, ad quam multi utroque anno accessere.³⁸⁴

4) In his regio olim genere naires duo, qui nunc se tandem post mysticum partum, aiunt miris sollicitudinum aculeis, quibus animo conpungebantur, fuisse liberatos. Unus quidam extrema aetate, ut exiit e baptizantis manibus ante eius pedes animam efflavit. Cum daemone est acerrima pugna; sacrarum enim vi precationum non ab animis tantum, sed et a corporibus eiicitur. Quin etiam (ut saepe pro locorum superstitione vocatur a veneficis ad expellendos morbos) si interveniat forte his cantionibus christianus nullam vim habet veneficium, et diabolus magorum recusat imperium.³⁸⁵

5) Celebrata supplicatio, in eaque praelata crux (ubi sacrosanctae reliquiae) solemni pompa, et exhibitum spectaculum sanctissimae cruci Heraclio ab Cosdroa redditae³⁸⁶, incredibili approbatione, et spes est, ut eo annuente, qui dispersos colligit³⁸⁷, pernicioso schisma³⁸⁸ aliquando tollatur.³⁸⁹

A cosa servono le restituzioni

Bramani ed esorcismi